

POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

**Contratante:** Fundo de Melhoria da Polícia Civil. **UG 16084. Item Orçamentário:** 33.90.30.22 **Subação:** 006753. **Fonte:** 1.753.111.033. **AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 790/SECOA/PCSC/2025. Origem:** PE 0241/SEA/2024. **Objeto:** Aquisição de 5000(cinco mil) de saco plástico para lixo, pacote C/ 10 UNID. 50 L, para atender as necessidades da Polícia Civil. **Valor Total R\$ 22.400,00. Contratada:** GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. **Data de Assinatura:** 02/12/2025. Processo SGP-e: PCSC 00114322/2025. Aprovação GGG 2025AS023462.

Cod. Mat.: 1140796

POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO

**Contratante:** Fundo de Melhoria da Polícia Civil. **UG 16084. Item Orçamentário:** 33.90.39.48 **Subação:** 6753. **Fonte:** 1.753.111.033. **CONTRATO Nº 788/SECOA/PCSC/2025. Origem:** Dispensa de Licitação nº 00279/SELIC/PCSC/2025. **Objeto:** Prestação de serviços de técnicos especializados de planejamento e execução de fases do concurso público da Polícia Civil de Santa Catarina, destinado ao provimento de cargos de Agente de Polícia Civil e Escrivão de Polícia Civil. **Valor Total R\$ 2.050.000,00. Contratada:** INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL, E ASSISTENCIAL NACIONAL. **Data de Assinatura:** 04/12/2025. Processo SGP-e: PCSC 00077766/2025. Aprovação GGG 2025AS023772.

Cod. Mat.: 1141207

POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO.

**Contratante:** Fundo de Melhoria da Polícia Civil **Contratado:** Nadir Luiz Somensi e Werly Fátima Chiamenti Somensi **Origem:** DL 093/CPC/DGPC/18 **Objeto:** Distrato do Contrato de Locação nº 6527-7 do imóvel que abriga a DPCAMI de Xanxerê **Dotação Orçamentária:** Unidade: 16084 **Item:** 33.90.36.15 **Programa:** 0707 **Ação:** 6753 **Fonte:** 1753.1110.033 **Contrato:** 6527-7, a contar de 24/11/2025.

Cod. Mat.: 1140866

POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

**Contratante:** Fundo de Melhoria da Polícia Civil. **Contratado:** Empresa R77 Administradora de Bens LTDA.,**Origem:** CC 095/CPL/DGPC/2012. **Objeto** Distrato do Contrato de Locação do imóvel que abrigava a Divisão de Investigação Criminal de Palhoça. **Dotação Orçamentária:** Unidade: 16084. **Item:** 33.90.39.10. **Programa:** 0707. **Ação:** 6753. **Fonte:** 1753.111.033. **Contrato:** 6236-7. Distrato a contar de 03/09/2025..

Cod. Mat.: 1141055

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC EXTRATO DE CONTRATO

**Autorização de Fornecimento nº 633/2025/PCI. Origem:** Pregão Eletrônico nº 506/2025/SEA. **Objeto:** Aquisição de Certificado digital A3 e-CNPJ com token, para a Polícia Científica de Santa Catarina. **Valor:** R\$ 125,00 (Cento e Vinte e Cinco Reais). **Contratada:** AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA. **Signatário:** Heitor Dias Watanabe. **Prazo de Vigência:** 31/12/2025. **Data de Assinatura:** 01/12/2025. **Contratante:** Fundo para Melhoria da Perícia Oficial. **Signatário:** Rafael Gazola. **Dotação Orçamentária:** Item: 33.90.30.17. **Fonte:** 1.753.111.098. **Unidade:** 16099. **Subação:** 015020. Fica designado para exercer as funções de fiscal da contratação acima o servidor Túlio Leal Corrêa. **SGP-e PCI 14547/2025.** Aprovação GGG: 2025AS023014.

Cod. Mat.: 1140748

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC EXTRATO DE CONTRATO

**Autorização de Fornecimento nº 634/2025/PCI. Origem:** Pregão Eletrônico nº 506/2025/SEA. **Objeto:** Aquisição de Certificado digital A3 e-CPF com token, para a Polícia Científica de Santa Catarina. **Valor:** R\$ 105,00 (Cento e Cinco Reais). **Contratada:** CERTECK CERTIFICADOS LTDA. **Signatário:** Erick Nunes Steinck. **Prazo de Vigência:** 31/12/2025. **Data de Assinatura:** 03/12/2025. **Contratante:** Fundo para Melhoria da Perícia Oficial. **Signatário:** Rafael Gazola. **Dotação Orçamentária:** Item: 33.90.30.17. **Fonte:** 1.753.111.098. **Unidade:** 16099. **Subação:** 015020. Fica designado para exercer as funções de fiscal da contratação acima o servidor Túlio Leal Corrêa. **SGP-e PCI 14547/2025.** Aprovação GGG: 2025AS023015.

Cod. Mat.: 1140749

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA - PCI/SC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Origem: Pregão Eletrônico 078/2025/PCI.

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos para utilização nos setores de Medicina Legal da Polícia Científica de Santa Catarina.

**Vigência:** 04/12/2025 a 04/12/2026.

**Unidade Gerenciadora:** Polícia Científica de Santa Catarina. CNPJ: 35.747.598/0001-61.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-A

**Empresa:** BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.856.036/0001-59.

**ITEM 06:** FORMALDEIDO P.A.(FORMOL) - FRASCO COM 1 LITRO FORMOL 10%: Formaldeído solução 10% tamponado, frasco de 1 litro, validade de 12 meses.

Marca: BRIT

Quantidade: 900

Preço unitário: R\$ 9,80 por frasco

Preço total: R\$ 8.820,00 (oito mil e oitocentos e vinte reais).

**ITEM 15:** PARAFINA PARA LABORATORIO - HISTOLOGICA EM LENTILHAS PARAFINA HISTOLÓGICA EM LENTILHAS: pacote de 1 quilograma, com data de validade não inferior a dois anos após data da entrega do material.

Marca: BRIT

Quantidade: 10

Preço unitário: R\$ 23,90 por peça

Preço total: R\$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-B

**Empresa:** DEPOTHAUS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.431.559/0001-03.

**ITEM 16:** BALDE PLASTICO - COM TAMPA, LACRE E ALCA 2,2L BALDE 2,2L: balde plástico redondo (material rígido) com tampa, lacre e alça, transparente ou branco – capacidade de 2,2 litros.

Marca: PLASANDRA

Quantidade: 600

Preço unitário: R\$ 5,61 por peça

Preço total: R\$ 3.366,00 (três mil e trezentos e sessenta e seis reais).

**ITEM 17:** BALDE PLASTICO - COM TAMPA, LACRE E ALCA 3,2L BALDE 3,2L: balde plástico redondo (material rígido) com tampa, lacre e alça, transparente ou branco – capacidade de 3,2 litros.

Marca: PLASANDRA

Quantidade: 600

Preço unitário: R\$ 9,59 por peça

Preço total: R\$ 5.754,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-C

**Empresa:** DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.788.905/0001-97.

**ITEM 02:** TESOURA DE USO MEDICO-HOSPITALAR - PARA BANDAGEM ROMBA TESOURA DE BANDAGEM 19 CM: Lâminas em aço inoxidável, borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes, lâminas temperadas. Tamanho de 19 cm, totalmente autoclavável, cabo polipropileno.

Marca: HOSPICENTER

Quantidade: 50

Preço unitário: R\$ 35,00 por peça

Preço total: R\$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-D

**Empresa:** INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.427.738/0001-04.

**ITEM 10:** MATERIAIS, COMPONENTES E ACESSORIOS DE USO EM ANALISE - CASSETE HISTOLOGICO UNIVERSAL CASSETE HISTOLÓGICO: fabricado em polímero de alta densidade, totalmente resistente à ação química, face lateral e frontal porosa para marcação/identificação, trava de segurança por pressão, preferencialmente na cor branca. Pacote com 500 unidades.

Marca: EasyPath

Quantidade: 3.000

Preço unitário: R\$ 0,27 por peça

Preço total: R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-E

**Empresa:** MAKLAB COMERCIAL LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.824.101/0001-30.

**ITEM 14:** MATERIAL LABORATORIAL - NAVALHA DESCARTAVEL PARA MICROTOMO DE ACO INOXIDAVEL NAVALHA HISTOLÓGICA PARA MICRÓTOMO: descartável, material aço inoxidável, dimensões aproximada de 75,7 x 14 mm, espessura 0,31mm, perfil alto, caixa com 50 unidades.

Marca: TONGBAI

Quantidade: 20

Preço unitário: R\$ 714,99 por peça

Preço total: R\$ 14.299,80 (quatorze mil e duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-F

**Empresa:** MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.064.557/0001-08.

**ITEM 20:** AGULHAS DESCARTAVEIS - AGULHA 40X12 AGULHA 40 x 12: Descartável, hipodérmica, em aço inoxidável, dimensão 40 X 12 (18G X 11/2), com bisel trifacetado, encaixe cônico universal, se encaixa à conexão tipo Luer Lock e Slip, acompanhada de protetor de segurança garantindo a proteção da agulha contra acidentes ocupacionais. Com data de validade do material não inferior a 3 anos quando da entrega.

Marca: MEDIX

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 7,71 por peça

Preço total: R\$ 771,00 (setecentos e setenta e um reais).

**ITEM 22:** INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - I - ESPECULO VAGINAL P ESPÉCULO VAGINAL P: descartável, lubrificado, estéril, atóxico, produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, com parafuso regulador (borboleta) acoplado, embalado individualmente, com data de validade do material não podendo ser inferior a 3 anos quando da entrega. Tamanho P.

Marca: KOLPLAST

Quantidade: 500

Preço unitário: R\$ 1,60 por peça

Preço total: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

ITEM 23: INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO

- I - ESPECULO VAGINAL M ESPÉCULO VAGINAL M: descartável, lubrificado, estéril, atóxico, produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, com parafuso regulador (borboleta) acoplado, embalado individualmente, com data de validade do material não podendo ser inferior a 3 anos quando da entrega. Tamanho M.

Marca: KOLPLAST

Quantidade: 2.000

Preço unitário: R\$ 1,60 por peça

Preço total: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

ITEM 24: INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO

- I - ESPECULO VAGINAL G ESPÉCULO VAGINAL G: descartável, lubrificado, estéril, atóxico, produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, com parafuso regulador (borboleta) acoplado, embalado individualmente, com data de validade do material não podendo ser inferior a 3 anos quando da entrega. Tamanho G.

Marca: KOLPLAST

Quantidade: 500

Preço unitário: R\$ 1,63 por peça

Preço total: R\$ 815,00 (oitocentos e quinze reais).

**ITEM 29:** ALGODAO COM ALCOOL - ALGODAO C/ALCOOL ISO-PROPILICO 70% (ALCOOL SWAB) ALCOOL SWAB: Tamanho 30 x 60mm. Compressa de tecido umedecido em álcool isopropílico a 70%, almofada estéril dobrada, de duas camadas. Embalado individualmente em envelope termosselado e lacrado em polímero plástico com revestimento aluminizado. Caixa com 100 unidades.

Marca: MEDIX

Quantidade: 15

Preço unitário: R\$ 8,57 por peça

Preço total: R\$ 128,55 (cento e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-G

**Empresa:** MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.352.606/0001-07.

**ITEM 04:** OUTROS - AGUA DESTILADA (AMP. 10ML.) ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10ML: Agua Destilada. Estéril. Frasco de 10ml. Registro Anvisa.

Marca: SAMTEC

Quantidade: 3.000

Preço unitário: R\$ 0,46 por ampola

Preço total: R\$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-H

**Empresa:** ONLY SHOP COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.596.349/0001-51.

**ITEM 05:** AGULHAS REUSAVEIS - AGULHA PARA SUTURA, TRIANGULAR, EM ACO INOX AGULHA DE SUTURA EM C: Agulha cirúrgica para sutura, formato em C, seção triangular, tamanho B00 a B06, material inox, fundo falso.

Marca: PROCARE

Quantidade: 2.400

Preço unitário: R\$ 3,15 por pacote

Preço total: R\$ 7.560,00 (sete mil e quinhentos e sessenta reais).

**ITEM 07:** URNA - PARA OSSADAS CAIXA DE EXUMAÇÃO: Urna para ossada/ caixa para exumação/ caixa para ossos confeccionada em material plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno de alto impacto (PSAI), altura: 23 a 30 cm, comprimento: 54 a 60 cm, largura: 27 a 35 cm. Deve acompanhar lacre de segurança. Cor: branca, cinza ou preta.

Marca: DIPACE

Quantidade: 200

Preço unitário: R\$ 57,80 por peça

Preço total: R\$ 11.560,00 (onze mil e quinhentos e sessenta reais).

**ITEM 33:** AGULHAS DESCARTAVEIS - AGULHA CIRURGICA PARA SUTURA AGULHA DE SUTURA EM S: Cirúrgica para sutura, formato em S, tamanho aproximado 11 cm, em aço inoxidável, ponta traumática (seção triangular).

Marca: KABER

Quantidade: 500

Preço unitário: R\$ 24,80 por peça

Preço total: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-I

**Empresa:** PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.944.100/0001-15.

**ITEM 11:** PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLOGICOS - ENTELLAN ENTELLAN: meio para montagem rápida para microscopia isento de água, frasco de 100 ml. Com data de validade não inferior a dois anos após data da entrega do material.